
            VY_52_INOVACE_ZB04_5664TVR 
                                                                        
 
 

Šablona č. 4/2. sada - řešení 

Výukový materiál č. 56 

 

Úkol 1. 

Kovové nádobí kuchyňské 

         1 bod 

Úkol 2. 

Různé kovy a jejich slitiny, (ušlechtilá nerez -  ocel, hliník, nikl, chróm – antikoro, 

měď, mosaz, bronz, cín, zinek), dřevo, plast, sklo 

         2 body 

Úkol 3. 

Nádobí smaltované 

Nádobí hliníkové 

Nádobí z nerezavějící oceli 

Nádobí a nádoby pozinkované a pocínové 

         3 body 

Úkol 5. 

Vyrábí se z jakostního ocelového hlubokotažného plechu, který je vhodný pro 

lisování. Smalt je sklovitá látka vyráběná ze směsi živce, křemene, boraxu, sody a 

s přídavkem barvicích oxidů kovů. Smaltovaný povrch je lesklý, hladký, trvanlivý, 

hygienicky nezávadný a může mít různé zabarvení. Může mít 2 vrstvy a vypaluje se 

při teplotě 800 – 900 C 

         4 body 
 
 
Celkem                 10 bodů 


